проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 2024 года №                                                                             с. Верхняя Чернавка
О внесении изменений в постановление администрации Верхнечернавского муниципального образования от 18.04.2024 г. № 19 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и развитие водопроводной сети на территории Верхнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области на 2024 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», Порядком разработки и принятия муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации Верхнечернавского муниципального образования от 20 марта 2019 года № 9 (с изм. от 30.12.2020г. №25, от 28.09.2022г. №28), на основании ст. 30 Устава Верхнечернавского муниципального образования и в связи со сложившейся экономией средств в результате проведенных аукционов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Верхнечернавского муниципального образования от 18 апреля 2024 года № 19 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и развитие водопроводной сети на территории Верхнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области на 2024 год», следующие изменения:

1.1. Приложение «Система (перечень) программных мероприятий» к муниципальной программе «Ремонт и развитие водопроводной сети на территории Верхнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области на 2024 год» изложить в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верхнечернавского муниципального образования в сети Интернет https://verxnechernavskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Верхнечернавского
муниципального образования

	О.В.Рыжкова

Приложение
к постановлению администрации

Верхнечернавского муниципального образования

от    2024 г. №

Приложение

к муниципальной программе «Ремонт и развитие водопроводной
сети на территории Верхнечернавского муниципального образования
Вольского муниципального района Саратовской области на 2024 год»

Система (перечень) программных мероприятий
	п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Мощность, производительность, протяженность объекта
	Источник финансирования
	Исполнители
	Ожидаемые результаты, целевые индикаторы

	Единица измерения
	значение
	Областной бюджет,

тыс.руб.
	Местный бюджет,

тыс.руб.

	1.1
	Ремонт сетей водопровода на участке ул.Молодежная и ул.Революционная в с.Верхняя Чернавка
	2024
	м
	2180
	2 712,2
	0,00
	Администрация Верхнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области
	Снижение уровня износа основных фондов водопроводного хозяйства

снижение аварийности коммунальной инфраструктуры

	1.2.
	Приобретение водоразборной колонки
	2024
	шт.
	1
	15,0
	0,00

	1.3.
	Приобретение полиэтиленовой трубы для замены водопроводной сети по ул. Революционная
	2024
	м.
	100
	21,5
	0,00

	Итого

	2 748,7
	0,00

Глава Верхнечернавского муниципального образования                                                                                        О.В.Рыжкова
2